
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 4,055,864.25 189,590.68 3,835,092.684,024,683.36

504,000.00 35,000.00 469,000.00Dietas 504,000.00

2,604,000.00 144,590.68 2,229,137.94Sueldos Básicos 2,373,728.62

198,736.22 0.00 169,236.22Decimotercer Mes 169,236.22

188,598.42 0.00 178,862.20Decimocuarto Mes 178,862.20

28,800.00 0.00 28,800.00Complementos 28,800.00

42,000.00 0.00 42,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

42,000.00

0.00 0.00 229,326.71Beneficios 229,326.71

200,000.00 10,000.00 199,000.00Jornales 209,000.00

289,729.61 0.00 289,729.61Contratos Especiales 289,729.61

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,472,052.10 152,960.00 5,167,775.685,320,735.68

0.00 0.00 150,000.00Viáticos al Exterior 150,000.00

95,000.00 0.00 135,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

135,000.00

172,000.00 20,000.00 132,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

152,000.00

165,000.00 0.00 165,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

165,000.00

86,000.00 0.00 86,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

86,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Servicios Jurídicos 250,000.00

26,990.51 0.00 26,990.51Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

26,990.51

13,000.00 0.00 13,000.00Primas y Gastos de Seguro 13,000.00
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2,000.00 0.00 2,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

2,000.00

100,000.00 5,000.00 95,000.00Publicidad y Propaganda 100,000.00

55,200.00 17,460.00 87,740.00Servicio de Internet 105,200.00

45,000.00 0.00 45,000.00Tasas 45,000.00

165,240.37 72,000.00 168,241.28Ceremonial y Protocolo 240,241.28

1,169,188.82 38,500.00 3,613,723.43Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

3,652,223.43

55,000.00 0.00 37,000.00Gas 37,000.00

72,432.40 0.00 161,080.46Limpieza, Aseo y Fumigación 161,080.46

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,375,799.88 22,425.50 1,091,736.991,114,162.49

601,070.27 0.00 615,662.49Productos Alimenticios y 
Bebídas

615,662.49

110,000.00 0.00 70,000.00Productos de Papel y Cartón 70,000.00

65,000.00 0.00 65,000.00Llantas y Cámaras de Aire 65,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Gasolina 5,000.00

170,000.00 22,425.50 147,574.50Diésel 170,000.00

40,000.00 0.00 10,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 10,000.00

85,000.00 0.00 56,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

56,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

10,000.00

144,864.80 0.00 112,500.00Abonos y Fertilizantes 112,500.00

144,864.81 0.00 0.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

0.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,212,870.51 20,000.00 2,722,921.962,742,921.96

1,427,923.51 0.00 1,405,245.35Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

1,405,245.35
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889,729.60 20,000.00 1,064,729.60Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

1,084,729.60

895,217.40 0.00 252,947.01Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

252,947.01

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,693,493.18 795,283.00 16,984,397.8217,779,680.82

3,180,816.46 20,033.00 4,836,696.49Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,856,729.49

3,512,676.72 775,250.00 11,830,150.12Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

12,605,400.12

0.00 0.00 0.00Tierras, Predios y Solares 0.00

0.00 0.00 117,551.21Muebles Varios de Oficina 117,551.21

0.00 0.00 200,000.00Instalaciones Varias 200,000.00

17,810,079.92 1,180,259.18 29,801,925.13Total: 30,982,184.31
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